
انعکاس اخبار ورزش ایران
7منهای فوتبال

فدراسیون جهانی بسکتبال گروه بندی 
و نحوه برگزاری مسابقات مرحله پایانی 
سوپرلیگ غرب آسیا را اعلام کرد. 
رقابت های مرحله فینال سوپرلیگ 
بسکتبال غرب آسیا، در تاریخ ۹ تا 
۱۷ ژوئن ۲۰۲۳ )۱۹ تا ۲۷ خرداد( 
به میزبانی دبی برگزار می شود که 
به همین منظور نحوه برگزاری و 
گروه بندی این مسابقات مشخص 

شده است. 
در این تورنمنت ۸ روزه، تیم شهرداری 
نایب قهرمان  به عنوان  گرگان 
سوپرلیگ غرب آسیا، نماینده ایران 
در این مسابقات است که باید در گروه 

B  به مصاف رقبای خود برود.
در این مرحله ۸ تیم حضور دارند. ۶ 
تیم از مسابقات منطقه غرب آسیا 
و منطقه خلیج صعود کرده اند و دو 

تیم دیگر هم قهرمانان کشورهای 
قزاقستان )بی سی آستانه( و هند 
)معرفی می شود( هستند. دو تیم برتر 
هر گروه می توانند به مرحله نیمه نهایی 
این مسابقات صعود کنند که در این 
مرحله به صورت ضربدری به مصاف 
رقبا می روند. به این ترتیب که اول 
 B و اول گروه B با دوم گروه A گروه
با دوم گروه A دیدار می کنند. برنده 
دو مسابقه نیمه نهایی دیدار فینال 
را برگزار می کنند و بازنده های مرحله 
نیمه نهایی هم برای جایگاه سومی به 

مصاف یکدیگر می روند.
فینالیست های این دوره از رقابت های 
س وپرلیگ غرب آسیا به مسابقات جام 
باشگاه های آسیا راه پیدا می کنند. 
این دوره از رقابت های غرب آسیا در 
دو منطقه غرب و خلیج پیگیری شد.

در شرایطی که برخی تیم  های لیگ 
والیبال در حال مذاکره با بازیکنان 
و بستن قرارداد برای فصل آینده 
هستند، نایب قهرمان فصل گذشته 
این لیگ از حضور در فصل آتی انصراف 
داد. تیم هراز آمل که فصل گذشته با 
هدایت بهروز عطایی به رقابت پایانی 
لیگ برتر رسید، دیگر قصد تیمداری 
در والیبال ندارد و قصد فروش امتیاز 
خود را به تیم دیگری دارد. انوشیروان 
دادگر، مدیرعامل باشگاه هزار آمل 
در این باره گفت: »دوست داشتیم 
باشیم اما شرایط به گونه ای نیست 
که مؤسسه ای صنعتی توان مدیریتش 
را داشته باشد. سال گذشته نایب 
قهرمان شدیم و برنامه مان تقویت تیم 
بود تا جایگاه خود را حفظ کنیم و برای 
قهرمانی بجنگیم اما اوضاع طبق برنامه 
پیش نرفت؛ آقای عطایی از تیم جدا 
شد و قیمت بازیکنان هم بالا رفت.« 

تیم هراز در شرایطی به والیبال آمد که 
با انحلال تیم والیبال کاله، امتیاز این 
تیم را در اختیار گرفت و وارد والیبال 
شد. حالا پس از سه سال فعالیت، این 
تیم آملی از لیگ والیبال خواهد رفت تا 
این شهر والیبالی پس از حدود ۱۳ سال 
دیگر تیمی در لیگ برتر نداشته باشد. 
باشگاه کاله از سال ۸۸ وارد لیگ برتر 
شد و تا سال ۹۸ نیز در این لیگ باقی 

ماند. پس از آن نیز هراز آمل جای 
این تیم را در سه فصل پیاپی گرفت 
و حالا با کنار رفتن هراز، شهر آمل 
با هزاران تماشاگر دو آتشه والیبال، 
دیگر نماینده ای در این لیگ نخواهد 
داشت. اینطور که شنیده می شود، 
تیمی از اسلامشهر و با حمایت شرکت 
میهن امتیاز هراز را خواهد خرید و وارد 

لیگ برتر خواهد شد.

قرعه کشی مرحله نهایی سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا انجام شد

 همگروهی گرگان 
با کویت کلاب و الاهلی

انصراف نایب قهرمان لیگ والیبال از حضور در فصل 1402

هراز آمل کنار کشید!
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مجمع ۲4 اسفندماه نه تنها کمکی نکرد 
که حواشی فدراسیون ژیمناستیک و 
موانع اش رفع شود؛ بلکه ماجراهای 
تازه ای پیش آمده و کار به جایی رسیده 
که ورزشکاران ایران فرصت حضور در 
رقابت های متعدد بین المللی را هم 
از دست می دهند. تنها بحثی هم که 
مطرح می شود، در اختیار نداشتن 
ایمیل است؛ موضوعی تکراری که 
دو سال است حرف اش در این رشته 
مطرح شده و جالب است که به یکی 
از دغدغه های اصلی این رشته تبدیل 

شده است.
ماجرا از این قرار است که زهرا اینچه 
درگاهی بعد از رفتن از فدراسیون 
یمیل  ا ه  نشد ضر  حا ستیک  یمنا ژ

فدراسیون را در اختیار مسئولان 
جدید قرار دهد و با توجه به اینکه 
فدراسیون جهانی در تمام این روزها او را 
به عنوان رئیس فدراسیون می شناسد، 
مسئولان جدید هم فرصت نامه نگاری 
ندارند و هر روز که می گذرد، محدودتر 
می شوند؛ البته همه ماجرا به همین 
سادگی نیست و در این اتفاق ها خلاصه 
نمی شود. موضوع ژیمناستیک بسیار 
پیچیده تر از این حرف هاست و سؤال 
این است که در این مدت مسئولان 
جدید فدراسیون و وزارت ورزش؛ اگر 
در تغییرات ایجاد شده محق بوده اند، 
چرا نتوانسته اند این موضوع پیش 
پا افتاده را حل کنند؟ با روالی که در 
برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون 
طی شد، فدراسیون جهانی انتخابات ۲4 
اسفندماه را تأیید نکرده و بسیار بعید 
است که در روزهای آینده نیز تأیید کند. 
کمیته تحقیق و تفحص در فدراسیون 
جهانی تشکیل شد و بیش از یک ماه 
روی انتخابات ایران تحقیق کرد. حالا 
هم نامه ای ارسال شده و توضیحاتی از 

مسئولان ورزش در این رابطه خواسته 
شده و مهلتی برای ارسال پاسخ لازم 
تعیین شده که بعید است با پاسخ های 
ارسالی شرایط تغییر کند و فدراسیون 
جهانی همه اتفاق های عجیب و غریب 
روز ۲4 اسفندماه را بپذیرد. پس در 
شرایط فعلی در اختیار گرفتن ایمیل 
تنها یکی از موضوعات مسئولان وزارت 
ورزش و فدراسیون ژیمناستیک است 
و برای دغدغه های بسیاری باید فکر 
کرد. شاید به جای اینکه مسئولان به 
فکر گرفتن ایمیل باشند، باید به فکر 
ساختن ایمیل باشند؛ همان طور که به 
جای رفتن از هزار بیراهه برای گرفتن 
فدراسیون از اینچه درگاهی، شاید بهتر 
بود مسیر توافق را پیش می رفتند و 
اوضاع را اصلاح می کردند نه اینکه هر 
چیزی را دستاویز کنند تا حرف شان را 
به کرسی بنشانند که البته در این کار 

هم موفق نبودند.
 

هیچمسئولیمتعهدنمیشود
ی  ین روزها ا ز دغدغه های  ا یکی 

فدراسیون ژیمناستیک، لغو پی در 
پی سفرهای بین المللی است؛ آنهم 
در شرایطی که ملی پوشان در سال 
بازی های آسیایی و انتخابی المپیک 
هستند و حضور در هر رویدادی از 
اهمیت بالایی برای شان برخوردار 
سیا  آ نی  قهرما ی  بت ها رقا است. 
آخرین رویدادی است که امکان اعزام 
ژیمناست ها به آن وجود ندارد و رئیس 
فدراسیون ژیمناستیک این موضوع 
را به در اختیار نداشتن ایمیل مرتبط 
می داند. عابد حقدادی که با توجه به 
حواشی زیاد به جا مانده از انتخابات 
فدراسیون در اسفندماه مشخص 
نیست می توان عنوان رئیس را به او 
داد یا خیر، می گوید: »ما کار ورزشکاران 
را برای مسابقات مختلف از جمله 
رقابت های قهرمانی جهان در ترکیه 
پیگیری کردیم، اما بعد از برگزاری مجمع 
انتخابات دوستان با ما همکاری نکردند 
و ایمیل ها را هم در اختیار ما قرار ندادند. 
ثبت نام ورزشکاران باید از طریق ایمیل 
فدراسیون انجام شود و با توجه به اینکه 

در انتخابات فدراسیون شکایت هایی از 
طریق یکی از نامزدها به نهاد بین المللی 
شده بود، متأسفانه نهاد بین المللی هم 
اعلام کرده بود شرایط فدراسیون باید با 

همان شیوه قبل پیگیری شود.«
حقدادی در بخشی از گفت و گویی که 
با خبرگزاری مهر دارد، می گوید: »به 
دوستان هم به صورت مکتوب اعلام 
کردیم که ایمیل فدراسیون یا دبیرکل 
را به ما بدهند تا مجمع انتخابات از 
سوی فدراسیون جهانی تعیین تکلیف 
شود اما دوستان گفتند این کار برای ما 
مسئولیت حقوقی دارد؛ در حالی که به 
آنها هم گفتیم این مسئولیت برعهده ما 
و شورای برون مرزی است اما در نهایت 
قبول نکردند. متأسفانه دوستان بهانه 

آوردند و قبول نکردند.«
او در حالی در اختیار نداشتن ایمیل 
را دلیل لغو سفرها عنوان می کند که 
باید در این مورد کمی ریزبینانه تر به 
موضوعات نگاه کرد. ثبت ایمیل به نام 
فدراسیون و با مدیریت رئیس جدید 
روال قانونی خودش را دارد. رئیس 

جدید می تواند ایمیل جدیدی بسازد و 
با ارسال صورتجلسه مجمع انتخاباتی 
و البته تأییدیه رئیس قبلی، آن را به 
فدراسیون جهانی بفرستد اما چون 
مجمع ۲4 اسفندماه صورت جلسه 
ندارد و قاعدتاً رئیس قبلی هم تأیید 
نمی کند، امکان ساختن ایمیل جدید 
برای رئیس جدید وجود ندارد. پس 
بهتر است افرادی که درباره مشکلات 
ژیمناستیک صحبت می کنند، کمی 
دقیق تر در مورد موضوعات صحبت 
کنند و به جای اینکه بگویند »رئیس 
سابق فدراسیون ایمیل را نمی دهد« 
بگویند »چون روال قانونی بدرستی 
طی نشده، امکان ساخت ایمیل جدید 
وجود ندارد.« و دقیقاً به همین علت 
است که فرصت حضور در رویدادهای 
مختلف از ورزشکاران ایران سلب 

شده است.
نکته دیگری که حقدادی به آن اشاره 
می کند، موضوع مسئولیت حقوقی 
است که لازم است در این مورد نیز 
توضیح بیشتری داده شود. گویا 

رئیس سابق فدراسیون تأکید کرده 
که هر ایمیلی که از سوی او زده شود و 
ورزشکاران برای حضور در رقابت های 
مختلف معرفی شوند، می تواند برای 
او بار حقوقی داشته باشد. تعهد مالی، 
اخلاقی و امنیتی که در پی ارسال 
ایمیل به وجود می آید، موضوعی است 
که نگرانی هایی را ایجاد کرده است. 
برای رفع این دغدغه هم پیشنهاد 
داده شده که رئیس فعلی فدراسیون 
ران را  نامه ای بنویسد و ورزشکا
معرفی کند و درخواست اش را برای 
اعزام ورزشکاران مطرح کند؛ محمد 
پولادگر، معاون ورزش قهرمانی وزارت 
ورزش؛ مدیرکل حراست وزارتخانه و 
محمود خسروی وفا، رئیس کمیته 
ملی المپیک نیز این نامه را تأیید کنند 
و در ادامه زهرا اینچه درگاهی ایمیل 
معرفی ورزشکاران را به فدراسیون 
جهانی بزند؛ که البته این موضوع تا به 
این لحظه مورد تأیید مسئولان قرار 
نگرفته و حاضر نیستند این تعهد را 

برای خود ایجاد کنند.
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ر

دود دعوای مسئولان به چشم ژیمناست ها می رود

 ایمیل ساختنــــــــی است

ــی! نه گرفتنـــ


